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ЈУЛИ 2019 ГОДИНА


Закони кои стапуваат во примена

	Датум
	Закон
	Одредби кои стапуваат во примена

	01.07.2019
	Закон за придонеси од задолжително социјално осигурување 
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 247/2018)

	Член 9 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 7 точка 6-а;
· член 10, точка 4-а;
· член 13, точка 15;
· член 14, точка 12.


	15.07.2019
	Закон за акцизите
(основен закон, „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 108/2019)
	Законот започнува да се применува.






Закони чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Закон
	Одредби кои престануваат да важат

	15.07.2019
	Закон за акцизите 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 32/2001, 50/2001, 52/2001, 45/2002, 98/2002, 24/2003, 96/2004, 38/2005, 88/2008, 105/2009, 34/2010, 24/2011, 55/2011, 135/2011, 82/2013, 98/2013, 43/2014, 167/2014, 188/2014, 129/2015, 154/2015, 192/2015, 23/2016, 31/2016, 171/2017 и 120/2018)

	Законот престанува да важи.





Подзаконски акти чиишто одредби почнуваат да се применуваат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои почнуваат да се применуваат

	01.07.2019
	Упатство за изменување на Упатството за спроведување на Одлуката за содржината и начинот на функционирање на Кредитниот регистар „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 116/2019
(Закон за Народната банка на Република Македонија)

	Целото Упатство за изменување.

	01.07.2019
	Упатство за спроведување на Одлуката за методологијата за управување со кредитниот ризик „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 31/2019
(Закон за банките)

	Целото Упатство.

	01.07.2019
	Одлука за методологијата за управување со кредитниот ризик „Службен весник на Република Македонија“ бр. 149/2018
(Закон за банките)

	Целата Одлука.

	01.07.2019
	Одлука за методологијата за управување со кредитниот ризик од страна на Македонската банка за поддршка на развојот „Службен весник на Република Македонија“ бр. 241/2018

(Закон за Македонската банка за поддршка на развојот)

	Целата Одлука.







Подзаконски акти чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои престануваат да важат

	01.07.2019
	Упатство за спроведување на Одлуката за управување со кредитниот ризик „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 149/2013
(Закон за банките)

	Целото Упатство.

	01.07.2019
	Одлука за управување со кредитниот ризик „Службен весник на Република Македонија“ бр. 50/2013, 157/2013 и 223/2015
(Закон за банките)

	Целата Одлука.

	01.07.2019
	Одлука за методологијата за утврдување на исправката на вредноста, односно издвојување на посебна резерва од страна на Македонската банка за поддршка на развојот „Службен весник на Република Македонија“ бр. 121/2013

(Закон за Македонската банка за поддршка на развојот)

	Целата Одлука.




